
 

 

SMLOUVA O DÍLO  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo dle 

ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tohoto znění: 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel  

Město Hořice 
se sídlem:    nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice  
zastoupená: starostou Alešem Svobodou  
IČ:              002 71 560  

telefon:       492 105 411    
e-mail:        mesturad@horice.org 
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§ 15 obch. zák.): 

1) smluvně:   
2) technicky: XXXXXXXXXXXXXXXXX  
 

 

2. Zhotovitel: 

Michal Holub 

místo podnikání: Na Kopečku 824, 509 01 Nová paka 

IČ: 729 12 103 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

               

 

II. Předmět smlouvy 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad, na vlastní 
nebezpečí a na vlastní odpovědnost dílo spočívající v provedení lesních prací  a objednatel se 
zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu. 

2) Místo provádění díla, jeho rozsah, kvalita a další podmínky se budou řídit dispozicemi a pokyny 
objednatele, uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy - „Záznam o předání a převzetí 
pracoviště“, která je nedílnou součástí této smlouvy. V průběhu roku se jednotlivé přílohy číslují 
pořadovým číslem na konkrétní předmět činnosti. 

 

 

III. Termín plnění 

1) Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2022, termín plnění jednotlivých 

činností bude uveden v příloze č. 1 této smlouvy „Záznam o předání a převzetí pracoviště.“ 

2) Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím dokončeného 
díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění, včetně vazby na provedení fakturace. 

3) Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí (např. 
déšť, sníh atp.) nebo pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky          na 
straně objednatele pokračovat v provádění díla. 

 

 

IV. Cena díla 
1) Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek provádění 

díla (lokalita, dřevina, terénní vzdálenost, počasí atd.), a to na základě vzájemné dohody 

objednatele a zhotovitele, které jsou součástí přílohy č. 1 této smlouvy „Záznam o předání a 

převzetí pracoviště “. 

2) Platební podmínky: 

a) Cenu za dílo, resp. za každou jeho dílčí část, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli              
na základě objednatelem a zhotovitelem odsouhlaseného soupisu provedených prací 
(výrobně mzdový list), vystavených daňových dokladů – faktur splňujících veškeré náležitosti 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 



 

platném znění (dále jen „faktury“). Na faktuře musí být uveden název této smlouvy a datum 
jejího podpisu. 

b) Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění ve smyslu § 21 odst. 10 zák. č. 235/2004 Sb. 

bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce. Zhotovitel je povinen fakturu 

vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, 
s výjimkou případů nepřevzetí prací z titulu shledaných závad, kdy vyúčtování bude vázáno 
jejich odstraněním. 

c) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně závaznými 
předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit 
zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná běžet nová 
lhůta splatnosti. 

d) Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 14 dnů ode dne doručení 
objednateli. 

e) V případě, že poskytovatel není plátce DPH, a v průběhu plnění smlouvy se stane plátcem 
DPH, je povinen tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámit objednateli, o této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. Poskytovatel je pak povinen na 

faktuře uvést odměnu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy s DPH ve výši dle platných právních 

předpisů. 

 

 

V. Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

Objednatel nese, pro případ, že škoda nebyla prokazatelně zaviněna zhotovitelem, nebezpečí škody 

na díle a je jeho vlastníkem. 
 
 

VI. Povinnosti smluvních stran 

1) Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, v dohodnuté 
době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými pro provádění díla. 

b) Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy 
posunutým, či uvedeným v záznamu o předání pracoviště) koncem plnění k převzetí díla. 

c) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (např. 
na přirozeném zmlazení). 

d) Veškeré odřeniny stromů způsobené přibližováním dřeva na bázi kmene se zhotovitel 
zavazuje ještě týž den zatřít ochranným prostředkem, určeným objednatelem. 

e) V případě výrazného poškození lesního půdního povrchu (posoudí odborný lesní hospodář), 
způsobeného zhotovitelem je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad 
provést řádnou asanaci takto poškozeného lesního půdního povrchu (přibližovací linky, 

skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klestu z cest, skládek a vodotečí). 

f) V případě škody, vzniklé porušením povinností zhotovitele, uvedených v tomto odstavci, 

bodech a), d) a e) a dále škody vzniklé na pracovišti během provádění díla působením 
zhotovitele, se zhotovitel zavazuje takto vzniklé škody bez zbytečného odkladu v plné výši 
uhradit. Pokud zhotovitel vzniklou škodu neuhradí bez zbytečného odkladu, bude mu 
objednatelem poskytnuta přiměřená lhůta k dodatečnému splnění této povinnosti a v 
případě, že ji nesplní ani poté, má objednatel právo od smlouvy odstoupit a škodu započíst 
proti případné nevyplacené ceně za dílo     s čímž zhotovitel výslovně souhlasí. 

g) Zhotovitel může po dohodě s objednatelem přizvat k provedení díla jinou osobu 

(subdodavatel). 

h) Zhotovitel je povinen zajistit splnění povinností uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 
také všemi svými případnými subdodavateli podílejícími se na zhotovení díla podle této 

smlouvy. 

2) Povinnosti objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost. 

b) Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit podpisem 
„Záznamu o předání a převzetí pracoviště“, na jehož použití se strany dohodly, správnost a 
úplnost provedeného díla, včetně případných zjištěných vad díla a doby, do které budou vady 
odstraněny, event. jiných ujednání o jejich řešení. 

 

 

 



 

VII. Vzájemná komunikace 

Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní provozní jednání podle 

této smlouvy jsou: 

 

Za objednatele -  odborný lesní hospodář.  
 
Jméno a příjmení: XXXXXXXXXXX   
Telefon: XXXXXXXXXXXX                                        e-mail: XXXXXXXXX     
 
Za zhotovitele 
Jméno a příjmení: Michal Holub 
 
 

 
 

VIII. Povinnosti na úseku BOZP 

1) Zhotovitel prohlašuje, 

• že zná obecně závazné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že se zavazuje 
seznamovat se průběžně po dobu platnosti této smlouvy s jejich změnami. Zhotovitel      je 
odpovědný za dodržování těchto předpisů na pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo         s 

realizací předmětu díla souvisí 

• že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) o absolvování 
výcviku pro výkon sjednané práce. V průběhu plnění smlouvy je povinen předložit tato osvědčení 

zástupci objednatele na jeho vyžádání 

• že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy disponuje 

• potřebným zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů 

• že ke sjednané činnosti bude používat vlastní či zapůjčené stroje, nástroje a další pomůcky, které 

odpovídají příslušným technickým a bezpečnostním předpisům. V případě subdodavatelů 
pracujících s technikou, přenese na ně tuto povinnost smluvně. 

 

2) Zhotovitel je povinen zejména: 

• identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob vyplývající 

• z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy 

• informovat o nebezpečích a rizicích jak zástupce objednatele, tak i své zaměstnance, 
subdodavatele a všechny další osoby vyskytující se na pracovišti, pokud se na pracovišti 

nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik vyplývající z jeho činnosti 

• minimalizovat všemi dostupnými prostředky zjištěná rizika ohrožení zdraví a života zhotovitele      

a dalších osob na pracovišti včetně stanovení bezpečných pracovních a technologických postupů. 

• seznámit zástupce objednatele, případně své zaměstnance, subdodavatele a všechny další osoby 

nacházející se na pracovišti se stanovenými postupy na zadaném pracovišti 

• vzít na vědomí nebezpečí a rizika ohrožující zdraví a životy osob na pracovišti, se kterými bude 

• seznámen zástupcem objednatele před započetím práce, a seznámení písemně potvrdit do 
dokumentace objednatele (Záznam o předání a převzetí pracoviště, Služební deník, popřípadě 

jiná dokumentace) 

• při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost 

• počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku zadavatele nebo třetích 

osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru 

• zajistit ve spolupráci se zástupcem objednatele opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů 
osob nebo poškození majetku objednatele nebo jiných osob, zejména při práci na pracovištích, 

které jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a elektrických vedení 

• stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně 
komunikace se zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). Před 
započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách pracoviště            

v případě potřeby postup upravit 

• mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro poskytnutí 

první pomoci 



 

• neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz (pokud to okolnosti 

dovolí), mimořádné stavy a závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí 

• předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí ohrožení zdraví 

a životů osob na pracovišti. 

3) Prohlášení a povinnosti uvedené v této smlouvě vztahující se ke konkrétnímu pracovišti zhotovitel 
potvrzuje podpisem na Záznamu o předání a převzetí pracoviště (Příloha č. 1 ke smlouvě). 

4) Osvědčení odborné způsobilosti musí být vystaveno a potvrzeno osobou nebo firmou, která        je 
k tomu způsobilá. 

5) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na pracovišti            z 
hlediska kvality, bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu, technického stavu, 
organizace práce a požární ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce, kterého 
pověřil v této smlouvě. 

 

 

IX. Povinnosti na úseku ekologie 
 

1) Zhotovitel se zavazuje: 

• používat pro mazání řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky odbouratelné 

oleje 

• používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanizmů (pokud je při práci 

používá) biologicky odbouratelné kapaliny 

• umožnit objednateli provést kontrolu strojů a mechanizmů a dále používaných olejů a kapalin 

• informovat neprodleně zadavatele (lesního hospodáře určeného zadavatelem) o úniku 

závadných látek do život. prostředí a o provedených opatřeních a ohlášení úniku 

• odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a zhotovitel, jako jejich 

původce, je odstraní na svůj náklad v souladu s ustanovením zákona o odpadech 

2) Objednatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci 
ochranných pásem (OP) vodních zdrojů, zdrojů přírodních minerálních nebo léčivých vod včetně 
mapového zákresu OP a podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené 
technologické postupy, údaje o zakázaných nebo povolených chemických přípravcích na ochranu 
lesa apod.).  

3) Ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předání pracoviště před 
zahájením prací stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a na 
čí náklad bude zajišťovat využití příp. odstranění vzniklých odpadů. Bude o tom pořízen záznam 
do Záznamu o předání a převzetí pracoviště.  

 
 

X. Smluvní pokuty 

1) V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. VI odst. 1 písmeno f) – při neplnění 
smluvních povinností ani po poskytnutí přiměřené lhůty objednatelem k nápravě - je objednatel 
oprávněn mu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý den prodlení z ceny 
díla. 

2) V případě, že objednatel vyúčtuje smluvní pokutu uvedenou v odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

zavazuje se ji zhotovitel uhradit, a to na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu – 
faktury, do 30 dnů ode dne doručení této faktury zhotoviteli. 

3) Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí strany vedle škody, která druhé straně vznikne porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Strany se mohou domáhat i náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu. 

 
 

XI. Odstoupení od smlouvy 
 

1) Odstoupit od této smlouvy mohou obě strany za podmínek uvedených v ustanovení zákona        č. 
83/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a v této smlouvě. Odstoupení od smlouvy 

nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty. 

2) V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost, stanovenou mu touto smlouvou, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

 
 

 



 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá 
uveřejněním dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2) Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost                za 
doručenou i v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky v úložní 
době, odmítnutím převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná písemnost 
považována pro účely této smlouvy za doručenou třetí den od jejího prokazatelného podání k 

poštovní přepravě. 

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s tím, že objednatel obdrží dva a zhotovitel 
jeden. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

5) Veškeré dodatky či změny této smlouvy budou provedeny v písemné formě, označeny 

pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

6) Smlouva byla schválena usnesením Rady města Hořice č. RM/11/3/2022 ze dne 02.02.2022  

 
 
 

Zhotovitel: 

V N.PACE dne 14.2.2022              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

Objednatel: Město Hořice 

V Hořicích dne 07.02.2022  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


